

BREINEGAARD INVEST ApS
Smedevænget 2, 7000 Fredericia

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 29 42 38 30

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2023.

Torben Breinegaard Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	BREINEGAARD INVEST ApS Smedevænget 2 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 29 42 38 30
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 17. regnskabsår
Direktion	Torben Breinegaard Nielsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Dattervirksomhed	TN TRANSPORT A/S, Fredericia

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering, herunder investering i andre aktie- og anpartsselskaber.

Usædvanlige forhold

Som omtalt under anvendt regnskabspraksis er der i regnskabsåret 2021/22 konstateret væsentlige fejl i datterselskabet vedr. tidligere år, idet fritvalgssaldoen fra tidligere år ikke fuldt ud var afsat pr. 30.09.21. Fejlen andrager t.kr. 404 efter skat, som er indregnet på egenkapitalen primo 2021/22 og sammenligningstallene for 2020/21 er tilpasset. Den samlede effekt på årets resultat efter skat samt egenkapitalen for 2020/21 andrager en reduktion på t.kr. 404.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -48 t.kr. mod 88 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 624 t.kr. mod 630 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-48.055	88.246
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-177.068	-168.142
Driftsresultat	-225.123	-79.896
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	955.336	775.027
Andre finansielle indtægter	1.586	78.086
1 Øvrige finansielle omkostninger	-183.528	-165.950
Resultat før skat	548.271	607.267
Skat af årets resultat	75.582	22.989
Årets resultat	623.853	630.256
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	955.336	775.027
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	-449.283	-259.171
Disponeret i alt	623.853	630.256

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.723.513	3.632.295
Investeringsaktiver	4.367.340	4.170.292
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.713	72.990
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	373.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.134.566</u>	<u>8.248.577</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.808.966	4.703.630
Andre værdipapirer og kapitalandele	750.000	750.000
Deposita	454.400	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.013.366</u>	<u>5.453.630</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.147.932</u>	<u>13.702.207</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	91.453	0
Varebeholdninger i alt	<u>91.453</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende selskabsskat	140.734	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	128.698	377.859
Andre tilgodehavender	60.765	12.079
Tilgodehavender i alt	<u>330.197</u>	<u>389.938</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	48.677	1.099.098
Værdipapirer i alt	<u>48.677</u>	<u>1.099.098</u>
Likvide beholdninger	51.067	185.957
Omsætningsaktiver i alt	<u>521.394</u>	<u>1.674.993</u>
Aktiver i alt	<u>14.669.326</u>	<u>15.377.200</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.171.466	4.066.130
Overført resultat	4.300.701	3.899.984
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	8.714.967	8.205.514
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	61.207	44.750
Hensatte forpligtelser i alt	61.207	44.750
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.253.468	1.325.403
Deposita	45.000	45.000
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.298.468	1.370.403
2 Kortfristet del af langfristet gæld	74.000	74.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.373.138	4.898.900
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.649	6.649
Selskabsskat	0	272.322
Anden gæld	115.897	479.662
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.594.684	5.756.533
Gældsforpligtelser i alt	5.893.152	7.126.936
Passiver i alt	14.669.326	15.377.200
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	4.141.103	3.309.155	113.000	7.688.258
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	1.179.396	-259.171	114.400	1.034.625
Udloddet udbytte	0	-850.000	850.000	0	0
Fejl vedr. tidligere år	0	-404.369	0	0	-404.369
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.066.130	3.899.984	114.400	8.205.514
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	955.336	-449.283	117.800	623.853
Udloddet udbytte	0	-850.000	850.000	0	0
	125.000	4.171.466	4.300.701	117.800	8.714.967

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	118.494	133.359
Andre finansielle omkostninger	<u>65.034</u>	<u>32.591</u>
	<u>183.528</u>	<u>165.950</u>

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.327.468	74.000	1.253.468	1.030.000
Deposita	<u>45.000</u>	<u>0</u>	<u>45.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.372.468</u>	<u>74.000</u>	<u>1.298.468</u>	<u>1.030.000</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.327 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.724 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 545 t.kr. til sikkerhed for virksomhedens og den tilknyttede virksomheds bankgæld og leasingforpligtelser, hvor gælden pr. 30. september 2022 udgør henholdsvis 322 t.kr. og 2.392 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.724 t.kr.

4. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 110 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 110 t.kr. Frikøbsværdien på leasingkontrakterne udgør i alt 2.588 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed TN Transport A/S' bankgæld og leasingforpligtelse, der pr. 30. september 2022 udgør henholdsvis 322 t.kr. og 2.392 t.kr. Kautionen kan maksimalt gøres gældende for 1.200 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
